
Руководствуясь ст.ст.17, 60 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд" Комиссия Карельского УФАС России по
контролю в сфере размещения заказов. 

 

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Геоземстрой» на действия комиссии
государственного заказчика - ФГБУ «Государственный природный заповедник
«Костомукшский» при размещении государственного заказа в форме
открытого аукциона в электронной форме на выполнение государственной
услуги (работ) по лесоустройству (подготовительных, полевых и камеральных
лесоустроительных работ) (номер извещения № 0306100011413000005) не
обоснованной.

2. В действиях Комиссии содержится нарушение части 8 статьи 41.11 Закона о
размещении заказов.

3. Передать материалы рассмотрения жалобы должностному лицу Карельского
УФАС России для решения вопроса о привлечении членов Комиссии к
административной ответственности.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

reshenie_201-2013.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/reshenie_201-2013.doc

